IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 04 de Janeiro de 2021    •    Número 2966   •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO Nº 7.573, DE 04 DE JANEIRO DE 2021
“Estende o prazo da quarentena de que trata o Decreto

Municipal nº 7.375, de 23 de Março de 2020 e
 dá providências correlatas”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME / SP, no uso das atribuições legais
que lhes são conferidas, e;

Considerando a decretação de medida de quarentena em todo o Estado de São
Paulo por meio do Decreto nº 64.881, de 22 de março de 2020;

Considerando as diretrizes e protocolos sanitários estabelecidos pelo Plano
São Paulo;

Considerando que de acordo com o 15º balanço do mesmo Plano São Paulo,
aponta que o Município de Leme se encontra na 04ª fase de retomada de atividades
(fase verde);

Considerando as recomendações do Centro de Contingência do coronavírus,
instituído pela Resolução nº 27, de 13 de março de 2020, da Secretaria da Saúde do
Estado de São Paulo;

Considerando, ainda, a necessidade de conter a disseminação do Covid-19;
DECRETA:

Artigo 1º. Fica estendido até dia 07 de fevereiro de 2021 o período de quaren-
tena de que trata o parágrafo único do Artigo 1º do Decreto Municipal nº 7.375, de 23
de Março de 2020 e suas prorrogações, como medida necessária ao enfrentamento da
pandemia da Covid-19 (novo coronavirus) no Município de Leme.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Leme, 04 de Janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento à Legislação Sanitária n°10.083/98, publica-se na Impren-
sa Oficial Municipal, os atos realizados pela Vigilância Sanitária do Município, refe-
rente ao mês de dezembro de 2020:

Razão Social: RAVANINI & ALMEIDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-85300055611

Razão Social: MARIA LUIZA D.L.T AQUINO ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-464000710

Razão Social: SAO VICENTE FARMACIA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-86300003417

Razão Social: PAULO EDUARDO ROSOLEN
Ato: Licença de Funcionamento

CEVS nº: 352670401-1-8630003816

Razão Social: ARIANE CRISTINA RODRIGUES TURATTI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-96000016519

Razão Social: PAULO EDUARDO ROSOLEN
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-8630002816

Razão Social: ARIANE CRISTINA TURATTI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-96000016519

Razão Social: ABRIGO SÃO VICENTE DE PAULO
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-871000310

Razão Social: FRANCISCO GIL E CIA LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-47100031810

Razão Social: PAULO ROBERTO RAHAL
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-30002119

Razão Social: GREGORIO MACARENCO
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-8630006912

Razão Social: GREGORIO MACARENCO
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-8630007013

Razão Social: JOYCE HELENITA MACARENCO CONDE
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-86300005711

Razão Social: MACARENCO ODONTOLOGICA LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-86300042412

Razão Social: MACARENCO ODONTOLOGICA LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-86300043010

Razão Social: MACARENCO ODONTOLOGICA LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-86300043010

Razão Social: MACARENCO ODONTOLOGICA LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-86342510

Razão Social: GAAC GRUPO DE APOIO CRIANÇA COM CANCER
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-871000914

Razão Social: ROL RADIOLOGIA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-8640001112

2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 04 dE janEiro dE 2021

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

Razão Social: ROL RADIOLOGIA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-8640001015

Razão Social: ROL RADIOLOGIA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-8640006815

Razão Social: CONGREGAÇÃO DAS IRMAS SANTA MARIA MADA-
LENA POSTEL

Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-8710000612

Razão Social: NATALIA CAMARGO UZUN TAMBORIM
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-86300055816

Razão Social: NATALIA CAMARGO UZUN TAMBORIM
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-8630055913

Razão Social: CVA E DOIS IRMÃOS IMPORT E EXPORTAÇÃO
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-4930002119

Razão Social: SCB DISTRIBUIÇÃO E COM VAREJISTA DE ALIMEN-
TOS LTDA

Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-47100029815

Razão Social: PICCOLI COM DE BEBIDAS E FESTAS EIRELI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-47200037878

Razão Social: MAURO BAGATINI EIRELLI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-56100010442

Razão Social: P.M. MARTINI LTDA – ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-47100007919

Razão Social: MT SALGADOS LTDA - ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-56200000418

Razão Social: MARLY FERREIRA DOS SANTOS
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-5610009717

Razão Social: P.M. MARMITARIA LTDA - ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-4710007919

Razão Social: MERCADO BOM PREÇO EIRELI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-4710008311

Razão Social: DILMA SANTOS ALTOÉ
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-56100099317

Razão Social: CASA DO AÇAÍ NA TIGELA LTDA -ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-56100090417

Razão Social: CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS DO INTERIOR PAU-
LISTA S/A

Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-3600002011

Razão Social: RICARDO JACYNTHO DOS SANTOS - ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-2220000116

Razão Social: J.R. QUAGLIA LANCHONETE - ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-47200026816

Razão Social: REPUBLICA LAGO ACAMPAMENTOS LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-3600004510

Razão Social: FIALHO E MOREIRA LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-47100027715

Razão Social: ZEZINHO FRIOS E LATICÍNIOS LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-47200039110

Razão Social: TP BARDEJA COMERCIO DE CONDIMENTOS E TRIPAS
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401-1-47200037311

ARIANE RAQUEL ZAPPACOSTA
Chefe do Núcleo de Vigilância Sanitária

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

DECRETO LEGISLATIVO nº 380, de 01 de janeiro de 2021.
A Mesa da Câmara Municipal de Leme, usando as atribuições

legais, observado Artigos15, 23, 43 e 45 da Lei
Orgânica do Município de Leme.

A Mesa da Câmara Municipal de Leme, estado de São Paulo usando as atri-

buições legais, observado os Artigos15, 23, 43 e 45 da Lei Orgânica do Município

de Leme;

CONSIDERANDO que é de notório conhecimento o indeferimento do regis-

tro dos candidatos vencedores nas eleições municipais majoritária do município de

Leme, ocorrida em 15 de novembro de 2020 e, que, em consequência, NÃO foram

DIPLOMADOS os candidatos eleitos aos cargos de Prefeito e Vice-prefeito de nos-

so Município, respectivamente, os senhores WAGNER RICARDO ANTUNES FI-

LHO e FRANCISCO GERALDO PINHEIRO, conforme noticiado Justiça Eleitoral;

CONSIDERANDO que embora notório, mas ainda não oficializado, existe

o deferimento de uma liminar judicial do Superior Tribunal de Justiça, outrossim,

nesta data, NÃO houve DIPLOMAÇÃO para a posse nos cargos de Prefeito e Vice

-Prefeito, observando-se o aguardo de decisão final da Superior Instância Eleitoral;

CONSIDERANDO a necessidade de satisfazer os preceitos do Artigo 45, da

Lei Orgânica do Município de Leme, que diz:

 “Artigo 45 - Em caso de impedimento do Prefeito e do Vice Prefeito, ou

ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 04 dE janEiro dE 2021

vacância dos respectivos cargos, será chamado ao exercício do cargo o Presidente

da Câmara de Vereadores.”

CONSIDERANDO que o Presidente da Câmara deve assumir a Prefeitura

sob a pena prevista no do Artigo 47, da Lei Orgânica Municipal;

D E C R E T A:

Artigo 1º - A vista de não ter havido posse nesta data, nos cargos de Prefeito

e Vice-Prefeito, ASSUME O CARGO DE PREFEITO para gestão da Prefeitura do

Município de Leme, estado de São Paulo, por tempo indeterminado, até a posse

do titular, o Presidente da Câmara deste Município, vereador eleito para o biênio

2021/2022, o senhor CLAUDEMIR APARECIDO BORGES.

Parágrafo Único – Enquanto no exercício do cargo de Prefeito, o Presidente

da Câmara ficara afastado de suas funções, ficando investido nas plenas funções da

presidência o Vice-Presidente da Câmara eleito para o biênio 2021/2022, vereador

senhor Marcelo Alves de Carvalho Almeida, em atenção ao Parágrafo Único, do

Artigo 32, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Leme.

Artigo 2º - Fica convocado imediatamente o respectivo suplente do Presi-

dente da Câmara, vereador Ellan Ricardo da Paixão para apresentar documentos e

prestar o compromisso de posse na vereança, até que o titular retorne as suas funções

no Legislativo.

Artigo 3º - Para efeitos remuneratório, o Presidente da Câmara titular nos

termos do art. 333, parágrafo 2º c.c. o artigo 361, ambos do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Leme, deverá optar pela sua remuneração, formalizando ex-

pressamente na Secretaria desta Casa.

Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogando-se as disposições em contrário

Claudemir Aparecido Borges        Marcelo Alves de Carvalho Almeida

Presidente   Vice-Presidente

Ricardo de Moraes Canata

Secretário

Publicado no Quadro de Editais da

Câmara Municipal de Leme, em 01/01/2021

Willian Carlos Zero da Silva

Coordenador Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA Nº 001/2021, de 04 de janeiro de 2021
Nomeia Diretor Presidente da SAECIL

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. FERNANDO WAGNER KLEIN, RG
5.391.423, para o cargo de Diretor Presidente da Superintendência de Água e Esgo-
tos da Cidade de Leme - SAECIL.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 002/2021, de 04 de janeiro de 2021
Nomeia Secretário

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. ALEX DE OLIVEIRA, RG 25.207.789-
1, para o cargo de Secretário Municipal de Indústria e Comércio.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 003/2021, de 04 de janeiro de 2021
Nomeia Secretário

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. ANDREA MARIA BEGNAMI MAZZI,
RG 23.774.636-0, para o cargo de Secretário Municipal de Educação, licenciando-a
de seu cargo de provimento efetivo de Professor de Educação Básica – PEB I.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 004/2021, de 04 de janeiro de 2021
Nomeia Secretário

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATO
FAGGION, RG 9938778, para o cargo de Secretário Municipal de Saúde.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 005/2021, de 04 de janeiro de 2021
Nomeia Secretário

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. JOÃO ARRAIS SERÓDIO NETO, RG
11.976.689-9, para o cargo de Secretário Municipal de Segurança, Trânsito, Defesa
Civil e Cidadania.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 006/2021, de 04 de janeiro de 2021
Nomeia Secretário

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. JOSIANE CRISTINA FRANCISCO
PIETRO, RG 29.020.785-X, para o cargo de Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, licenciando-a de seu cargo de provimento efetivo de Ana-
lista em Gestão Municipal.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

4  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 04 dE janEiro dE 2021

PORTARIA Nº 007/2021, de 04 de janeiro de 2021
Nomeia Secretário

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. LUIS ANTONIO PONTES, RG
33.477.225-4, para o cargo de Secretário Municipal de Serviços Municipais, licen-
ciando-o de seu cargo de provimento efetivo de Operador de Máquinas.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 008/2021, de 04 de janeiro de 2021
Nomeia Secretário

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. MARCEL ARLE, RG 1.409.544-2, para
o cargo de Secretário Municipal de Cultura e Turismo.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 009/2021, de 04 de janeiro de 2021
Nomeia Secretário
O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS,
RG 15.571.944-0, para o cargo de Secretário Municipal de Emprego e Relações do
Trabalho.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 010/2021, de 04 de janeiro de 2021
Nomeia Secretário

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. RAFAEL MARADEI, RG 26.800.880-2,
para o cargo de Secretário Municipal de Finanças.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 011/2021, de 04 de janeiro de 2021
Nomeia Secretário

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. RODRIGO MÁXIMO, RG 44.997.104-
1, para o cargo de Secretário Municipal de Transporte e Viação.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 012/2021, de 04 de janeiro de 2021
Nomeia Secretário Adjunto de Saúde

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. LISETE CRISTINA GANEO KINOCK,

RG 11.213.119-0, para o cargo de Secretária Adjunta de Saúde, licenciando-a de seu

cargo de provimento efetivo de Assistente Social.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA nº 013/2021, de 04 de janeiro de 2021

Designa servidores como Pregoeiros

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA, a partir desta data, os servidores abaixo como Pregoeiros para

atuarem no âmbito da administração direta municipal, fazendo juz à gratificação

prevista na LC 495/2007, alterada pela LC 636/2012 e LC 705/2015:

ARIANE RAQUEL ZAPPACOSTA HILSDORFRG 22.613.719-3

CHRISTIAN CLAUDIO ALVES RG 22.857.331-2

DANIELA REGINA NASCIMENTO CERBI RG 27.886.229-9

ELIANE ALEIXO VILLA CHAGAS RG 27.363.767-8

PATRICIA DE QUEIROZ MAGATTI RG 12.525.879-3

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 014/2021, de 04 de janeiro de 2021

Nomeia Diretor Presidente da Leme Previdência - LEMEPREV

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. CLAUDIA NANCY MONZANI, RG

15.827.557-3, para o cargo de Diretor Presidente da Leme Previdência – LEME-

PREV.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 015/2021, de 04 de janeiro de 2021

Nomeia Secretário

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. ROBERTO FERNANDES DE CAR-

VALHO, RG 6.728.396-2, para o cargo de Secretário Municipal de Administração.

Leme, 04 de janeiro de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

Prefeito Interino do Município de Leme